*PRÆCEPS IN SALVM MVRVS*) Idem narrat Guilielmus Tyrius 13,5. Et muri recto limite decondebant in altum mare, vt nullus esset per terram aditus ad ciuitatem mari ambitam. Murus aggeri obiectus erat altus pedes centum & quinquaginta, vt Arrianus 2,4,18. est dimensus; crassus vt Diodorus 17,43. [ cui tamen alias paulo sensus ] cubita quinque, id est septem pedes & semis, quem mox duplauerunt, & medium spacium aggere & lapidibus impleuerunt. Raderus. Sic & Xenophon lib. 1. ἀναβ. Cilicice portus tribuit τὸ τείχον εἰς τὸν Παλαστίναν καθεύκηντε, muros ad mare pertinentes.

4,2,10. *PARYA DICTV RES*) Alii cum negatione; haud parva, quam, cum bene omnia considero, puto ab alio intrufam. quamquam enim pro illa quedam etiam dici possint, tamen hoc me mouet, quod ita solent historici adnotare, quando aliqua res non maximi momenti, causam praebet magnis euentibus. Et fine parva dictu res erat, Carthaginem suum legati, qui non aliam ob causam, quam celebra-

lebrando anno sacro missi erant, ut ob eorum pollicet, tam grauem obsidionem sustinendam esse arbitrarentur Tyrii. Quid enim aut ad praesens opis in illis erat; & quod à Carthaginensibus ob consanguinitatis memoriam sperabatur, nonne à quibus suis Tyriorum legatis peti poterat? His rationibus cum accederent etiam codd. non nulli, inter quos est & ille Danielis, haud postremæ auctoritatis, expungendum omnino nō habuimus credidi. Sic apud Linium 27, 17, 7. Fabium Tarentum obsidemus tenuis diētu momentum ad rem ingensem potiundam adiunxit. & 30, 34, 2. dicti parva sed magni eadem in re gerenda momenti res. Idem 27, 11, 1. adeo ex parua sepe magnarum momenta rerum pendent. & 25, 18, 3. refutat his animos, & illis minuit audaciam, parua rura res &c. Adde Thucydid. 2, 3, 6.

*ANNIVERSARIVM SACRVM*) Ad Astartes siue Vraniæ sacra, quæ Dido Phœnissa secum Tyro Byrsam auexerit, aut ad Tyriorum similitudinem Carthagine à se condita sanciuierit atque dedicarit; locum hunc eximium referendum censeo. Quamquam si de sacris Herculis (de quibus huius capituli initio à nobis actum est) Curtii verba malit aliquis accipere, non repugnabo. Faber sc̄enestr. 3, 2. cuius posteriorem sententiam amplector.

*PARENTVM LOCO CVLTI*) Ipsique contra seruantes mutuum affectum, nam imperante Cambysè Tyrii expeditionem in Carthaginenses detrectauerunt, dicentes esse liberos suos. Herodot. 3, 19. quomodo apud Polyb. in excerptis Valesii p. 49. Timæus apud Locros in Græcia vidisse tabulam refert, cuius principium fuerit: *νη parentes erga liberos decet.* Ως γανούστως πέρι τίνα. relatione facta ad Locros qui in Italia sunt. Sic Ilienses à Romanis culti apud Liu. 38, 39, 8. Iliensis Rhœtium & Gergithum addiderunt, non tam ob recentia vlla merita, quam originum memoria. Postea quoque ii à Claudio publico misere soluti. Tacit. 12, 58, 3. Hinc inter Leges Platonicas lib. VI. pag. 754. Α. ταῦτα τὴν πόλεμην ὅπιζεν μάρτυρις, οἵος πατέρα καὶ μητέρα ἐν τοῖς τέλοις κατεκτήσατο οὐτέδε πόλις. Contra qui eam reuerentiam conditoribus suis non exhiberent, impietatis arguebantur. Confules Colonias milites pecuniamque negantes grauiter reprehenderunt: *qua liberi parentibus deberent,* ea illas Romanis debere, si vlla pietas, si memoria antiquæ patriæ esset. Liu. 27, 11, 10. & in eundem sensum Fufetius apud Dionys. 3, 9. quem honorem parentibus liberi, eundem & coloni debent suis conditoribus. Ita nuper, si vetera illa species, Bonifaciani à Rege Alfonso obsessi, Genuenses sic alloquuti sunt: *Vi eam nobis debemus fidem, quam parentibus liberi:* ita opem quam in se nature liberis parentes debent, à vobis impetrari aequum est. Bracellus lib. 2. de bello Hispano Alfonsi cum Genuatibus. Vnde Corinthii Corycrais implacabiliter irascibantur apud Thucyd. 1, 9, 8. quod cum eorum conditores essent, solitos tamen honoris non exhiberent. Ceterum de coloniis earumque deductione & iure præclara multa collegit Carolus Siganus de antiquo iure Italæ 2, 2. &c. vnde sua pleraque descriptis Iohannes Rosinus antiqu. Rom. 10, 22. Adde Tolos. de Rep. 6, 7, 3. Facium in Polit. Liuianae arte VII. & Valesii notam ad excerptum Polybianum.